TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  2

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030
800.00

Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

EXTRATOS DE PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158741

PORTARIA Nº. 3430/2010-DG/CDRH, DE 13.09.2010.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de

Trânsito do Estado do Pará – dEtrAN/PA, usando das atribuições

que lhe foram conferidas através da Portaria 2999/2010-DG/

CDRH, e;

CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei

5.810/94, de 24.01.1994,

R E S O L V E:

AUtOrIZAr o afastamento do servidor KLEBER MIRANDA

GONCALVES, Agente de Trânsito, matrícula 57227411/1, lotado

na Gerência de Fiscalização de Vias, por oito (08) dias, no

período de 03.09 a 10.09.2010, decorrente de seu casamento.

VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº. 3455/2010-DG/CDRH, DE 14.09.2010.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de

Trânsito do Estado do Pará – dEtrAN/PA, usando das atribuições

que lhe foram conferidas através da Portaria 2999/2010-DG/

CDRH, e;

CONSIDERANDO o disposto no art. 91, da Lei 5.810/94, de

24.01.1994 e a apresentação da Certidão de Nascimento,

datada de 01.09.2010,

R E S O L V E:

CONCEdEr ao servidor ANDRÉ LUIZ ARAGÃO MARTINS,

Vistoriador, matrícula 57202138/1, lotado na Regional de

Trânsito de Santarém, dez (10) dias, de Licença Paternidade,

no período de 01.09 a 10.09.2010.

VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº. 3468/2010-DG/CDRH, DE 14.09.2010.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de

Trânsito do Estado do Pará – dEtrAN/PA, usando das atribuições

que lhe foram conferidas através da Portaria 2999/2010-DG/

CDRH, e,

CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 341/2010-

GETP, de 10.09.2010,

R E S O L V E:

REMOVER a servidora ROSA MARIA FREITAS FERREIRA, Auxiliar

de Serviços Operacionais, matrícula 57176560/1, da Gerência

de Exames Teóricos e Práticos para a Diretoria de Unidades

Regionalizadas deste Departamento.

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir desta data.

VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº. 3471/2010-DG/CDRH, DE 15.09.2010.

A Diretora Geral, em exercício, do Departamento de Trânsito do

Estado do Pará – dEtrAN/PA, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei,

R E S O L V E:

RETIFICAR na Portaria 3367/2010-DG/CDRH, que concedeu

Licença para Atividade Classista ao servidor LUIZ GUSTAVO

DIAS FERREIRA, Assistente Administrativo, matrícula

57176325/1, lotado na Gerência do Parque de Retenção,

da Coordenadoria de Operações, onde se lê retroagirão a

01.09.2009 leia-se retroagirão a 01.09.2010.

VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

Diretora Geral, em exercício.

PORTARIA Nº. 3472/2010-DG/CDRH, DE 15.09.2010.

A Diretora Geral, em exercício, do Departamento de Trânsito do

Estado do Pará – dEtrAN/PA, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei,

R E S O L V E:

RETIFICAR na Portaria 3366/2010-DG/CDRH, que concedeu

Licença para Atividade Classista ao servidor MAURÍCIO JOSÉ

FACUNDO CONCEIÇÃO, Assistente Administrativo, matrícula

5149584/2, lotado na Agência de Trânsito Belém, onde se lê

retroagirão a 01.09.2009 leia-se retroagirão a 01.09.2010.

VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

Diretora Geral, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158462

PORTARIA: 3301
Objetivo: PARTICIPAR DA 9ª REUNIAO ORDINARIA DO CES/
PA, DAS REUNIOES DAS COMISSOES PERMANENTES DE
ACOMPANHAMENTO DESTE COLEGIADO E DA OFICINA DE
CAPACITACAO SOBRE HEPATITES VIRAIS, EM BELEM/PA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994.
Origem: BRAGANCA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/MARIO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR (OUTROS) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/09/2010 a 22/09/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158445

PORTARIA: 3300
Objetivo: PARTICIPAR DA 9ª REUNIAO ORDINARIA DO CES/
PA, DAS REUNIOES DAS COMISSOES PERMANENTES DE
ACOMPANHAMENTO DESTE COLEGIADO E DA OFICINA DE
CAPACITACAO SOBRE HEPATITES VIRAIS, EM BELEM/PA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994.
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/SILVER SILVA FERREIRA (CONSELHEIRO ESTADUAL) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/09/2010 a 22/09/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158425

PORTARIA Nº 428 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 131,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FLAVIA LIMA DA PAZ, matricula de nº
57232478/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no HOSPITAL
REGIONAL DE TUCURUI, a contar de 30.08.2010.

PORTARIA Nº 429 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 131,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANTONIA KEILA TEIXEIRA DE ANDRADES,
matricula de nº 57232477/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM,
no HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI, a contar de 30.08.2010.

PORTARIA Nº 430 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CLEDINA MEIRE BARBOSA MOREIRA PIRES,
matricula de nº 5876354/2, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL
REGIONAL DE TUCURUI, a contar de 03.09.2010.

PORTARIA Nº 431 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010

O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JEFFERSON AMARAL BUNA, matricula de
nº 57233144/1, cargo TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA,
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS, a contar de
20.09.2010.

PORTARIA Nº 432 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MARCELO GLEDSON DA SILVA REBELO,
matricula de nº 57233105/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
no HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS, a contar de
13.09.2010

PORTARIA Nº 433 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor RODRIGO DA RESSURREIÇÃO BARBOSA,
matricula de nº 57233098/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, na
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS, a contar de 06.09.2010

PORTARIA Nº 434 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 131,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora EDLEIA DA SILVA BRAGA, matricula de nº
5160430/2, cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, no HOSPITAL
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a contar de 02.08.2010.

PORTARIA Nº 435 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ALDILENE ELIELZA PASTANA, matricula de
nº 57233097/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, na DIVISÃO
DE DIREITOS E VANTAGENS, a contar de 06.09.2010.

PORTARIA Nº 436 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, o servidor REINALDO JUNIOR LOPES CARDOSO,
matricula de nº 57233096/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
no GABINETE DO SECRETÁRIO, a contar de 06.09.2010.

PORTARIA Nº 437 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010
O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C- 153,
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA PAULA SOUZA AMARAL DE MIRANDA,
matricula de nº 57233143/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
no DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS, a contar
de 03.09.2010.

PORTARIA Nº 438 DE 14 DE SETEMBRO DE 2010